PREFEITURA MUNIC!PAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

OÍicio n." PMC/SEGOV/1 09/2022.

Exmo. Sr.

Hemerson Ronan Inácio,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/MG.

Prezado Senhor,

Em atenção aos OÍicios 013 e 01712022/§ecretari4 datados 22/02 e 0110312022

respectivamente, encamiúamos a V. Exa. as correspondências abaixo relacionadas, por meio

das quais a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura presta informações, em

atendimento aos Requerimentos 48 e 56/2022, de autoria do nobre vereador Sebastião

Moreira.

o C.l. PMC/SEOBIAL1025/2022 (Requerimento 48 - complementação ao Oficio

PMC/SECOV/0 44 12022); e

o C.l. PMC/S EOBIAL1026/12022 (Requerimento 56 complementação ao Oficio

PMC/SEGOV/o5612022).

Na opoÍunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Cámara Municipal d€ Conoonhas

flilililililffi |ilililililililItil]flilill

srMoNrA MARIA fi !i^l8f illllÍ,8:"
DE JESUS rÊsusMÀGALH^Es

MAGALHAES
Dàdú2022',0502r6:07:46

PROTOCOLO cERAL 1336t2022
Data: 03/05i 2022 . Horárto: 08:Sg

LêglElatlvo

NISIT

PRAçA PRES|DEi{TE I(I|SITSCHEX,
.135 . CEilTR0 . Co[Go]tHAs . G - cEP 36415-000-TEt.: {3',1) 3731-1300 - rfi: (31) 373Í-1240 - wYJv.con0onhas.m0.0ov.br

Congonhas, 02 de maio de 2022.

Atenciosalnente,

Simônia Maria de .lesus Magalhães

Secretária Municipal de Coverno

C-ârr+ OBRAS

couuNrceçÃo TNTERNA

Ne. P MC / SEOB I AL I o25 / 2022

De : Roberto Francisco da Silva

Paía : Simônia Maria de Jesus Magalhães

Datâ t2r/03/2022

PREFEITURA DE CONGONHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

SEOB

SEGOV

Prezâda Senhora,

Em âtênção ao Requerimento CMC/0/|8/2O22, através da qual o vereadoÍ Sebostiõo Morcho solicita

informaçôes sobre a ponte de acesso ao bairro Campo das Flores, temos a informâr:

1. A referida ponte carece de manutenção e melhoramentos, como substituição das contenções
provisórias de sacarias por muro de contenção, construção de passagem exclusiva para pedestres,
sinêlizêção e iluminação. Quanto ao atestado da situação da estrutura da ponte, será contratada
uma empresa especializada em ponte pera emissão do mesmo.

2. Previsão para construção do muro é de dois meses a partir destâ data.
3. Previsão para liberação do transito é de três meses a partir desta data.

Atenciosamente,

c- tJ-a- 1 --'!*-'
Marm Antônio Vartuli

Diretor de Área - Desenvolvimento Urbano

nouerto #flo aa sir,a

Secretário Adjunto de Obras

C-lrr+ OBRAS

cortrururcaçÃo TNTERNA

Ne. PMC/SEOB/AV02612022

Dê : Roberto Francisco da Silva

Pâra : Simônia Maria de lesus Magâlhães

Data :21/0312022

PREFEIÍURA DE CONGONHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OERAS E INFRAESTRUTURA

SEOB

SEGOV

Prezada Senhora,

Em atenção ao Rêquerimento CMC/056/2022, através da qual o vereador Sebostido Moreira solicita

informaçóes sobre a ponte de acesso ao bairro Santa Mônicâ, temos a informar:

1. No momento está em execução o muro de gabião para a cabeceira da ponte. A prefeitura está

contratando empresa especializada em pontes para emissão do lâudo técnico sobre a situação da

mesma.

2. Previsão para liberação do transito em 10 dias a contar desta data. Secretária Municipal de Obras e

lnÍraestrutura.

Atenciosamente,

Diretor de Área - Desenvolvimento Urbano

.--n- LQ-'-
Marco Antônio Vartuli

*oo"*o,d*0" r,,,.

secÍetário Adjunto de Obras